ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL - RS

EXTRATO DE EDITAL 003/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES

 O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO VICENTE DO SUL, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica
Municipal, e da Lei Municipal nº 4746/2011, de 16 de Agosto de 2011, torna público aos
interessados, que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, para
contratação de servidores, o qual reger-se-á pelas normas e procedimentos deste Edital.
Sendo as seguintes vagas:

Cargos Vagas C. H. Escolaridade Vencimentos de Março de

2014

OPERÁRIO  10 40 Ensino Fundamental
Incompleto

Padrão 1  - R$    698,45

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 10 40 Ensino Fundamental
Incompleto

Padrão 1  - R$    698,45

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 01 40 Ensino Médio Completo e
Registro Conselho

Padrão 4  - R$ 1.220,41

MOTORISTA 04 40 Ensino Fundamental
Incompleto – Carteira C

Padrão 3  - R$    938,86

MOTORISTA 02 40 Ensino Fundamental
Incompleto – Carteira D –
curso transporte coletivo

Padrão 3  - R$    938,86

MOTORISTA 02 40 Ensino Fundamental
Incompleto – Carteira D –
curso transporte Escolar

Padrão 3 – R$    938,86

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 01 40 Ensino Fundamental
Completo

Padrão 3  - R$   938,86

PROCURADOR JURIDICO  01 40 Bacharel em Direito e
Registro na OAB

Padrão 7 – R$ 2.681,43

ENFERMEIRO  01 40 Curso Superior em
Enfermagem e Registro
no Conselho

Padrão 7 – R$ 2.681,43

OFICIAL ADMINISTRATIVO 01 40 Ensino Médio Completo Padrão 4  - R$ 1.220,41

SECRETÁRIO DE ESCOLA 01 40 Ensino Médio Completo Padrão 4  - R$ 1.220,41

OPERADOR DE MÁQUINA  02 40 Ensino Fundamental
Incompleto

Padrão 3 – R$    938,86

INSPETOR SANITÁRIO 01 40 Ensino Médio Completo Padrão 5 – R$ 1.586,41

FISCAL DE OBRAS 01 40 Ensino Médio Completo Padrão 5 – R$ 1.586,41

CARGO RESERVA

LAVADEIRA DO HOSPITAL 01 40 Ensino Fundamental
Incompleto

Padrão 1  - R$   698,45

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 01 40 Ensino Médio Completo
em enfermagem e
Registro Conselho

Padrão 4  - R$ 1.220,41

As contratações temporárias serão pelo prazo máximo de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual
período.

Obs. As referidas contratações serão rescindidas assim que sair o concurso público e homologado final.

Inscrições:
- Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul - RS,  sito à Rua General João Antônio nº 1305, Bairro Centro em São
Vicente do Sul – RS.
- Período: de 10 a 16 de Abril de 2014, nos seguintes horários:
- Manhã: das 08h30min às 12h00min  -   Não será cobrada taxa de inscrição.
- Ficha de inscrição original será disponibilizada no Site da Prefeitura e no local da inscrição.

São Vicente do Sul, 09 de Abril de 2014.

Fernando da Rosa Pahim
Prefeito Municipal